R E Q U E R I M E N T O  Nº. 140
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal

CONSIDERANDO existem diversos problemas na área verde localizada na Avenida Edberto Roque Sforcin, no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” ( Comerciários III );
CONSIDERANDO que, em referido local, não há iluminação o que traz insegurança a munícipes que residem próximo à área, uma vez que tal situação pode facilitar eventuais ações de marginais;

CONSIDERANDO que a área verde, chamada por muitos de “praça”, não possui projeto paisagístico com árvores, plantas nem mesmo bancos ou brinquedos destinados a crianças;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe da possibilidade de realizar diversas melhorias estruturais na área verde localizada na Avenida Edberto Roque Sforcin, no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” ( Comerciários III ), de forma a atender os anseios de moradores da referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de março de 2010.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB
esmf